
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 32 del 21.05. 2009   per la disciplina della circolazione stradale.                    

IL  DIRIGENTE
Vista la richiesta prot. 7140/Gen.-1939/PM del 13/05/2009 da parte della Sig.ra ZABBARA 

Caterina, nata ad Elizabeth (USA) il 31/08/1971 e residente a Calamonaci in via Pirandello n. 20, nella 
qualità di presidente dell'A.S.D. “ Centro Ciclismo Giovanile Sportmania “ con sede legale in 
Calamonaci, via Pirandello n. 20, con la quale chiede l’autorizzazione ad effettuare per il giorno 
02/06/2009 una gara ciclistica denominata “5° Memorial L. Traina “ per le categorie giovanissimi della 
F.C.I..

Rilasciata l'Autorizzazione n. 13 del 18/05/2009 a svolgere la manifestazione di cui si tratta;
Visti gli artt. 5 e 9 del nuovo codice della strada, emanato con il  D. L.vo n.285/92  ed il relativo 

regolamento d’esecuzione, emanato con il D.P.R. n. 495/92;
Ritenuto che per motivi di incolumità pubblica e di interesse pubblico, nonché per esigenze di 

carattere tecnico si rende necessario adottare  provvedimenti per regolamentare la circolazione stradale;
Visto il T. U. 267/2000;

O R D I N A
per Martedì 2 Giugno 2009 dalle ore 10:00 alle ore 13:00,  la chiusura al transito veicolare, 

nonché il divieto di sosta ambo i lati, in tutto il viale R. Siciliana, in via Trapani, tratto compreso tra il 
viale R. Siciliana e la via Lombardia, in via Lombardia, tratto compreso tra la via Trapani e la via 
Imbornone, in via Imbornone, tratto compreso tra la via Lombardia e il viale R. Siciliana.

E’ fatto obbligo al legale rappresentante di adottare ogni cautela ed accorgimento necessario per 
il regolare  svolgimento  della  manifestazione  di  cui  si  tratta,  ed  in  ogni  caso sarà  responsabile  per 
eventuali danni, civili e penali, che avessero a verificarsi a persone e cose in dipendenza di quanto su 
previsto, sollevando da ogni responsabilità il Comune di Ribera anche per la presenza di anomalie sulla 
sede stradale.

La presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada tramite la prescritta segnaletica che ne 
dà pubblicità, la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente 

ordinanza.
Copia  della  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  richiedente,  per  gli  adempimenti  di 

competenza.
          
          Il Responsabile del Servizio
          f.to Commissario Ciro Ruvolo

                                                                IL  Dirigente  della  P.M.
                                                                                       f.to D.ssa Maria Macaluso    


	POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A

